

Uddannelses- og Forskningsmødet 2022

**Hvordan uddanner vi bedst til
samfundets kompetencebehov?**

Den 7. og 8. april 2022
Hotel Koldingfjord



PROGRAM Dag 1

Torsdag den 7. april 2022

11.15 - 12.00	Ankomst og frokost
12.00 - 12.10	Fællessang og praktisk information v. moderator Niels Krause-Kjær
12.10 - 12.30	Velkomst v. uddannelses- og forskningsminister Jesper Petersen
12.30 - 13.15	Reformkommissionens anbefalinger om de videregående uddannelser v. formand for kommissionen og professor Nina Smith
13.15 - 13.45	Debat og spørgsmål til Nina Smith v. moderator Niels Krause-Kjær
13.45 - 14.00	Kort pause
14.00 - 15.45	Borddrøftelser med indledende indslag og opsamling i plenum v. moderator Niels Krause-Kjær
14.00 - 14.35	Session 1: Hvordan understøtter vi høj kvalitet af vores uddannelser og flere fleksible uddannelsesveje? Indslag v. rektor Per Michael Johansen, Aalborg Universitet og rektor Stefan Hermann, Københavns Professionshøjskole
14.35 - 15.10	Session 2: Hvordan knytter vi uddannelserne tættere til arbejdsmarkedet? Indslag (virtuelt) v. adm. direktør Lars Sandahl Sørensen, Dansk Industri og næstformand Nanna Højlund, Fagbevægelsens Hovedorganisation
15.10 - 15.45	Session 3: Hvordan kan vi understøtte, at unge vælger uddannelser, som de trives med, og som samfundet har brug for – både nu og i fremtiden? Indslag v. forperson Caroline Holdflod Nørgaard, Lærerstuderendes Landskreds og forkvinde Mia Wilkenskjeld Jørgensen, Danske Erhvervsakademiers Studenterorganisation
15.45 - 16.15	Pause med mulighed for indtjekning

PROGRAM Dag 1

Torsdag den 7. april 2022 - fortsat

16.15 - 17.15	Grøn omstilling i videregående uddannelser v. vicedirektør Mikkel Leihardt, Uddannelses- og Forskningsstyrelsen Paneldebat om grønne uddannelser og grønne kompetencer v. moderator Niels Krause-Kjær Paneldeltagere: • Vicedirektør Mikkel Leihardt, Uddannelses- og Forskningsstyrelsen • Uddannelsesdekan Karen Frederiksen, VIA University College • Lektor John Hoffmann Frederiksen, Maskinmesterskolen København • Rektor Lene Dammand Lund, Det Kongelige Akademi • Prodekan Grete Bertelsen, Københavns Universitet, SCIENCE • Forstkandidat Clara Guttman Andersen, Ungeklimarådet
17.15 - 17.20	Opsamling på dagen v. moderator Niels Krause-Kjær
17.20 - 18.00	Pause
18.00 - 18.30	Aperitif
18.30 - 21.30	Middag
21.30	Baren er åben

PROGRAM Dag 2

Fredag den 8. april 2022

06.30 - 09.00	Morgenmad
09.00 - 09.10	Fællessang og start på dag 2 v. moderator Niels Krause-Kjær
09.10 - 09.40	Kompetenceudvikling som bæredygtig strategi - muligheder og trusler v. Vice President HR Michael Stubbe, Kamstrup
09.40 - 10.00	Spørgsmål til Michael Stubbe v. moderator Niels Krause-Kjær
10.00 - 10.15	Kort pause
10.15 - 11.15	Paneldebat om livslang læring v. moderator Niels Krause-Kjær Paneldeltagere: • Adm. direktør Torben Möger Pedersen, PensionDanmark • Chefanalytiker og projektchef Mie Dalskov Pihl, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd • Direktør Poul Skov Dahl, UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole • Underdirektør Tina Voldby, TEKNIQ Arbejdsgiverne • Konstruktør Brian Kofod, Jensen-Group • Projektleder Anne Snedgaard, TV 2
11.15 - 11.30	Afrunding v. uddannelses- og forskningsminister Jesper Petersen
11.30 -	Sandwich to-go og bustransport til Kolding Station

MODERATOR



Niels Krause-Kjær

Niels Krause-Kjær er uddannet journalist og har siden 2014 været vært på DR2-Deadline. Han har tidligere været tilknyttet Berlingske Tidende som klummeskribent, arbejdet som politisk rådgiver, kommentator og leder af journalistuddannelsen på Syddansk Universitet. Han er desuden forfatter til flere bøger om politik og samfund.

HOVEDTALERE



Nina Smith

Nina Smith er formand for Reformkommissionen og professor ved Institut for Økonomi på Aarhus Universitet. Nina Smith besidder mange bestyrelsesposter, herunder bestyrelsesformand for Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd (VIVE). Nina har tidligere deltaget i kommissionsarbejde, bl.a. som formand for Dagpengekommissionen og som medlem af Velfærdskommissionen, Forskningskommissionen, Socialkommissionen og Globaliseringsrådet. Hun var desuden den første bestyrelsesformand for Det Frie Forskningsråd.



Michael Stubbe

Michael Stubbe har siden maj 2012 været Vice President HR hos den jyske virksomhed, Kamstrup, der beskæftiger medarbejdere i mere end 20 lande verden over i arbejdet for at reducere vandtab og øge energieffektiviteten gennem intelligente måleløsninger. Michael Stubbe er desuden formand for Dansk Industris Erhvervsuddannelsesudvalg.

OPLÆGSHOLDERE / INDLÆG



Per Michael Johansen

Per Michael Johansen har siden 2014 været rektor på Aalborg Universitet (AAU) og er næstformand for Rektorkollegiet, Danske Universiteter. Per Michael Johansen blev i 1989 ph.d. i optik fra Forskningscenter Risø/Aalborg Universitet og i 2001 dr.scient. i fysik fra Københavns Universitet. Per Michael Johansen er tidligere dekan for Det Tekniske Fakultet på Syddansk Universitet og er i dag medlem af flere bestyrelser i virksomheder og organisationer, herunder Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse med et stort fokus på den grønne omstilling.

OPLÆGSHOLDERE / INDLÆG – fortsat



Stefan Hermann

Stefan Hermann er rektor på Københavns Professionshøjskole (KP) og formand for Danske Professionshøjskolars Rektorkollegium. KP har ca. 20.000 studerende og er Danmarks største udbyder af de tre store vel-færdsuddannelser: Pædagoger, lærere og sygeplejersker. Stefan Hermann er forhenværende embedsmand i centraladministrationen og tidligere vicedirektør på kunstmuseet ARKEN. Han er en aktiv stemme i uddannelsesdebatten og er forfatter til flere bøger og artikler om uddannelsespolitiske og sociologiske problemstillinger.



Lars Sandahl Sørensen

Lars Sandahl Sørensen har været adm. direktør i Dansk Industri siden august 2019. Han kom fra en stilling som koncerndirektør i SAS, hvor han stod i spidsen for virksomhedens udviklings- og transformationsinitiativer samt en række af SAS-gruppens selskaber. Lars Sandahl Sørensen har en international uddannelse inden for ledelse, strategi, finansiering og økonomi. Han har omfattende topledereerfaring fra stærkt konkurrenceudsatte internationale virksomheder og sidder i dag i flere bestyrelser. I DI har han fokus på danske virksomheders konkurrencekraft og virksomhedernes afgørende rolle i samfundet. Højt på hans agenda står bl.a. den grønne omstilling og digitale transformation samt fremtidens arbejdskraft, herunder diversitet.



Nanna Højlund

Nanna Højlund er næstformand i Fagbevægelsens Hovedorganisation med ansvar for uddannelse og forskning. Nanna Højlund har arbejdet som pædagogmedhjælper og har desuden en Master i Public Administration fra CBS i 2013. Nanna Højlund er med sin mangeårige erfaring på uddannelsesområdet en aktiv debattør omkring nødvendigheden af livslang læring og sidder bl.a. i Rådet for Erhvervsrettede Uddannelser (REU), Rådet for Voksen- og Efteruddannelse (VEU-rådet) og Rådet for Erhvervsakademi- og Professionsbacheloruddannelser (REP).



Caroline Holdflod Nørgaard

Caroline Holdflod Nørgaard er lærerstuderende på Københavns Professionshøjskole (KP) og forperson for Lærerstuderendes Landskreds. Caroline Holdflod Nørgaard har tidligere siddet i bestyrelsen på KP, og hun har også været bestyrelsesmedlem i den uddannelsespolitiske tænketank Perspektiv.

OPLÆGSHOLDERE / INDLÆG – fortsat



Mia Wilkenskjeld Jørgensen

Mia Wilkenskjeld Jørgensen er studerende på Københavns Erhvervsakademi (KEA), hvor hun læser Business Economics and Information Technologies og sidder som forkvinde for De Studerendes Råd (DSR) og som medlem af KEA's bestyrelse. Mia Wilkenskjeld Jørgensen er derudover forkvinde for Danske Erhvervsakademiernes Studenterorganisation (DESO) og blev i december 2021 udpeget som studenterrepræsentant i Akkrediteringsrådet.



Mikkel Leihardt

Mikkel Leihardt har været vicedirektør i Uddannelses- og Forskningsstyrelsen siden 2018 og har ansvaret for hovedområdet for Videregående Uddannelser og International Mobilitet. Mikkel Leihardt har siden 2011 været taget forskellige kontorchefstillinger i Uddannelses- og Forskningsministeriet. Derudover har Mikkel Leihardt været kontorchef i den daværende IT- og Telestyrelse samt haft en periode i Økonomistyrelsen. Mikkel Leihardt er uddannet cand.scient.pol. fra Aarhus Universitet.



Karen Frederiksen

Karen Frederiksen har været uddannelsesdekan for sundhedsuddannelserne på VIA University College siden 2019, hvor hun kom fra en stilling som uddannelseschef for sundhedsuddannelserne. Karen Frederiksen er desuden formand for VIA's ressourceudvalg vedrørende den strategiske indsats om bæredygtig udvikling. Hun har tidligere besiddet tillidserhverv i sygeplejerskeuddannelsen og fysioterapeutuddannelsen og er bestyrelsesmedlem i hhv. Aarhus HF, VUC og Vinci Design.



John Hoffmann Frederiksen

John Hoffmann Frederiksen er lektor på Maskinmesterskolen i København, hvor han er projektleder på den grønne valgfagslinje. Tidligere har han været ansat hos Brødrene Hartmann A/S, bl.a. som forsknings- og udviklingsdirektør, og hos MAN Energy Systems, bl.a. som Vice President. John Hoffmann Frederiksen er uddannet civilingeniør med ph.d. fra DTU, og han har også været sektionschef på Teknologisk Institut.

OPLÆGSHOLDERE / INDLÆG – fortsat



Lene Dammand Lund

Lene Dammand Lund har været rektor på Det Kongelige Akademi - Arkitektur, Design, Konservering siden 2012. Lene Dammand Lund er medlem af Folketingets 2030-panel og har bestyrelsesposter inden for arkitektur og design, herunder BLOX:hub og Foreningen Bæredygtighedsrådet (Tomorrow). Derudover har hun tidligere undervist og drevet virksomhed inden for området arkitektur. Hun har en kandidat i arkitektur og bygningskunst fra Arkitektskolen i Aarhus og en MBA fra CBS.



Grete Bertelsen

Grete Bertelsen er prodekan for uddannelse på Det Natur- og Biovidenskabelige Fakultet (SCIENCE) på Københavns Universitet, hvor hun kom til i 2012 fra en stilling som prodekan for uddannelse på det Biovidenskabelige Fakultet på Københavns Universitet. Grete Bertelsen har været ansat i en række uddannelses- og forskningsstillinger, og har bl.a. været leder af Fødevareinstituttet (FOOD) ved Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole (KVL) i 15 år. Hun har igennem hele karrieren besiddet en lang række tillidsposter i både Danmark og udlandet. Grete Bertelsen har en kandidatgrad og en ph.d. inden for fødevarevidenskab fra KVL i 1985.



Clara Guttman Andersen

Clara Guttman Andersen er medlem af Ungeklimarådet, hvor hun er engageret i debatten om den grønne omstilling i uddannelserne. Hun har en kandidat i Forest and Nature Management fra Københavns Universitet, og har i løbet af sin studietid været uddannelsespolitisk formand i Foreningen af Naturressourcestuderende, hvor hun har arbejdet med udvikling af grønne uddannelser. Clara sidder i dag i en stilling som Investment Manager, hvor hun arbejder med skovinvesteringer i Europa.

OPLÆGSHOLDERE / INDLÆG – fortsat



Torben Möger Pedersen

Torben Möger Pedersen er adm. direktør i PensionDanmark og bestyrelsesformand for Copenhagen Business School. Herudover er Torben Möger Pedersen formand for Gefion Gymnasium, formand for Danish Society for Education and Business (DSEB), formand for regeringens Klimapartnerskab for Finanssektoren og bestyrelsesmedlem i Arbejdernes Landsbank.



Mie Dalskov Pihl

Mie Dalskov Pihl er chefanalytiker og projektchef i Arbejderbevægelsens Erhvervsråd (AE) og har tidligere bl.a. været ansat i Finansministeriet. Mie Dalskov Pihl har gennemført en lang række analyser inden for uddannelses- og beskæftigelsesområdet, der bl.a. har kortlagt gevinster af uddannelse samt efter- og videreuddannelse.



Poul Skov Dahl

Poul Skov Dahl er direktør for UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole og formand for ledernetværket for videregående efter- og videreuddannelse ved professionshøjskolerne. Han bidrager blandt andet med perspektiver på, hvordan relevant efteruddannelse af medarbejdere kan være et middel til såvel kompetenceudvikling som rekruttering og fastholdelse inden for professionen.



Tina Voldby

Tina Voldby er underdirektør for uddannelse i TEKNIQ Arbejdsgiverne. Hun har tidligere været ansat i Dansk Arbejdsgiverforening (DA), i Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering og i det tidligere Arbejdsministerium. Tina Voldby har igennem en årrække haft stor fokus på kompetenceudvikling på alle uddannelsesniveauer inden for bl.a. automatisering, grøn omstilling og det digitale område. På det videregående område har Tina Voldby særligt fokus på erhvervsakademierne og maskinmesterskolerne.

OPLÆGSHOLDERE / INDLÆG – fortsat



Brian Kofod

Brian Kofod er konstruktør ved Jensen-Group og tidligere uddannet maskinarbejder. Han har gennemført akademiuddannelsen i Innovation, Produkt og Produktion ved KEA - Københavns Erhvervsakademi, og har derigennem erfaring med både faglige og personlige fordele ved efteruddannelse. Han har desuden mødt nogle af de udfordringer, der kan være ved gennemførelse af en akademiuddannelse på egen hånd.



Anne Snedgaard

Anne Snedgaard arbejder på TV 2 under IT-afdelingen i teamet Business services, der varetager ansvaret for de fleste af forretningens systemer på henholdsvis drift og udvikling. Blandt hendes primære opgaver er bl.a. tværgående projekter i organisationen med henblik på nyudvikling, implementering af nye systemer og løsninger, procesoptimeringer, opgradering og tekniske leverancer. Anne Snedgaard har efteruddannet sig i henholdsvis ledelse og it-relaterede fag på akademiuddannelsen i Informati-onsteknologi, og har derigennem personlige erfaringer med efteruddannelse og udbyttet heraf.
